



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**Comunicado de Encerramento de Licitação
Pregão Eletrônico N° 12/2019**

O Instituto Federal do Amapá – IFAP, através de seu Departamento de Licitações e Contratos – DELIC, comunica a conclusão do Processo Licitatório n° 23228.000.263/2019-78, Pregão Eletrônico n° 12/2019, referente ao Registro de Preços para compra de aparelhos, equipamentos, materiais e insumos musicais e artísticos, para atendimento às demandas dos Campi Santana, Porto Grande e Laranjal do Jari e informa que:

1º - O certame licitatório foi concluído com êxito tendo ao final duas empresas vencedoras dos 20 (vinte) itens licitados.

2º - O Pregão foi homologado pela autoridade superior e a formalização de assinatura das Atas de Registro de Preços juntos aos licitantes vencedores já encontra-se em andamento pela Coordenação de Atas, Contratos e Convênios – CACC.

3º – Não ocorreram itens fracassados nem desertos neste certame.

4º – O relatório “Resultado por Fornecedor” extraído do sistema comprasnet após o encerramento do Pregão que contém as informações dos licitantes vencedores com os respectivos itens vencidos por cada um deles, encontra-se anexado a este comunicado.

Departamento de Licitações e Contratos
DELIC

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00012/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	24	R\$ 18,9900	R\$ 455,7600
Marca: SPANKING Fabricante: SPANKING Modelo / Versão: BUMBO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baqueta para instrumento musical (BUMBO) - par de baqueta para bumbo - MC - 48 com pelúcia (maceta), cabeça de pelúcia (banda marcial/fanfarras), cordão pendente no cabo para giros.				
15 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 128,9900	R\$ 1.031,9200
Marca: SPRING Fabricante: SPRING Modelo / Versão: SG37				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escaleta - escaleta, com 37 teclas com bocal e case piânica em Dó. Garantia mínima de 12 meses. COD M-001				
18 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 9.099,9900	R\$ 9.099,9900
Marca: HARMONICS Fabricante: HARMONICS Modelo / Versão: HBS110L				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sopros tipo saxofone barítono - instrumento musical, sopros tipo saxofone barítono em mi bemol, com fá# agudo e lá grave, molas agulhas em aço inoxidável, com estojo e alças/correas, acabamento laqueado. Garantia mínima de 12 meses. COD M-0008				

Total do Fornecedor: R\$ 10.587,6700

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 180,0000	R\$ 720,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: Tradicional				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório instrumento musical, tipo palheta/sax alto - peças e acessórios instrumentos musicais, tipo palheta, aplicação sax alto em mi bemol, material em cana de bambu, características adicionais nº 2 1/2. Caixa com mínimo 10.				
2 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: Tradicional				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório instrumento musical, tipo palheta/sax barítono - peças e acessórios instrumentos musicais, tipo palheta, aplicação sax barítono, material em cana de bambu, características adicionais nº 2 1/2. Caixa com mínimo 10.				
3 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 190,0000	R\$ 1.520,0000
Marca: VANDOREN Fabricante: VANDOREN Modelo / Versão: Tradicional				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório instrumento musical, tipo palheta/sax tenor - peças e acessórios instrumentos musicais, tipo palheta, aplicação sax tenor em mi bemol, material em cana de bambu, características adicionais nº 2 1/2. Caixa com mínimo 10.				
4 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
Marca: Spanking Fabricante: Spanking Modelo / Versão: 2G.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório instrumento musical, tipo talabarte - talabarte para bumbo com 02 ganchos, mosquetões em nylon, na cor verde.				
5 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	24	R\$ 35,0000	R\$ 840,0000

Marca: LUEN**Fabricante:** LUEN**Modelo / Versão:** ALÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça de Couro para Pratos (Banda Marcial) - par de alças de couro para pratos (P0750) de banda marcial/fanfarras.

6 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	88	R\$ 9,8000	R\$ 862,4000
--	---------	----	------------	--------------

Marca: X-PRO**Fabricante:** C.IBANEZ**Modelo / Versão:** BAQ. CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Baqueta para caixa marcial - baqueta para caixa marcial Mt19, em madeira, medidas: 382mm comprimento x 16,5mm diâmetro.

8 PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: Spanking**Fabricante:** Spanking**Modelo / Versão:** FENIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Baqueta para instrumento musical (Surdo) - par que baquetas para o instrumento surdo, MT - 18 365 mm de comprimento x 25 mm de diâmetro, madeira maçaneta (pirulito de bumbo em pelúcia) cabo em madeira 36 cm comprimento.

9 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 380,0000	R\$ 1.520,0000
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: LUEN**Fabricante:** LUEN**Modelo / Versão:** 30X22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bumbo - bumbo, dimensões 30 cm x 22", chave de afinação, 02 peles de batedeiras 250 micra, 02 baquetas, 02 macetas de pelúcia, acompanha 02 talabares de nylon de 02 ganchos, matéria-prima: fuste em aço inox, acabamento aro metálico inox, parafusos de afinação. Garantia mínima de 12 meses.

10 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	16	R\$ 200,0000	R\$ 3.200,0000
------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LUEN**Fabricante:** LUEN**Modelo / Versão:** 13X14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Guerra - características gerais: Dimensões de 13 cm x 14", chaves de afinação, 1 peles batedeiras 190 micra, 1 Pele resposta 75 micra, 1 par de baquetas, Esteira de 6 fios, acompanha 1 talabarte de nylon de 01 gancho. Matéria prima: Fuste em aço inox. Acabamento: Aro metálico inox, parafusos de afinação cromado. Garantia mínima de 12 meses.

11 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GOPE**Fabricante:** GOPE**Modelo / Versão:** 3220G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corneta MIB - afinação mib, campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave-d'água. Acabamento: niquelado, com bocal também niquelado. Instrumento de série estudantil. Com estojo/case. Garantia mínima de 12 meses.

12 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 450,0000	R\$ 3.600,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GOPE**Fabricante:** GOPE**Modelo / Versão:** 3200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corneta SIB - corneta sib, afinação sib, campana e calibre, tamanho ML, com gatilho e chave d'água, acabamento niquelado com bocal niquelado, instrumento de série estudantil. Com estojo/case. Garantia mínima de 12 meses.

13 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GOPE**Fabricante:** GOPE**Modelo / Versão:** 3205G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cornetão Fá - afinação fá, campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave-d'água. Acabamento: niquelado, com bocal também niquelado. Instrumento de série estudantil. Com estojo/case. Garantia mínima de 12 meses.

14 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 840,0000	R\$ 1.680,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GOPE**Fabricante:** GOPE**Modelo / Versão:** 3200G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cornetão SIB - afinação Sib, campana e calibre: tamanho ML, com gatilho e chave d'água. Acabamento: niquelado, com bocal também niquelado. Instrumento de série estudantil. Com estojo/case. Garantia mínima de 12 meses.

16 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 270,0000	R\$ 2.160,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: LUEN**Fabricante:** LUEN**Modelo / Versão:** 19029**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato de fanfarra - prato fanfarra, dimensão de 14", acompanha 1 par de correias em couro; matéria prima: latão; acabamento: niquelado. Garantia mínima de 12 meses.

17 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 1.900,0000	R\$ 3.800,0000
------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Harmonics**Fabricante:** Harmonics**Modelo / Versão:** HAS200L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sopro tipo saxofone alto - instrumento musical, sopro tipo saxofone alto em mi bemol, apoio de polegar regulável, parafusos em aço inoxidável, com estojo e alças/correias, acabamento laqueado. Garantia mínima de 12 meses.

19 INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 2.400,0000	R\$ 4.800,0000
------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Harmonics**Fabricante:** Harmonics**Modelo / Versão:** HTS-100L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sopro tipo saxofone tenor - instrumento musical, sopro tipo saxofone tenor em si

bemol, apoio de polegar regulável, parafusos em aço inoxidável, com estojo e alças/correias, acabamento vintage. Garantia mínima de 12 meses.

20 INSTRUMENTO MUSICAL UNIDADE 12 R\$ 290,0000 R\$ 3.480,0000

Marca: LUEN

Fabricante: LUEN

Modelo / Versão: 45X15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Surdo - características gerais: Dimensões de 45 cm x 14", chaves de afinação, 2 peles bateadeiras 190 micra, 1 par de baquetas, acompanha 1 talabarte de nylon de 01 gancho. Matéria prima: Fuste em aço inox. 2.3.7.3 - Acabamento: Aro metálico cromado, parafusos de afinação cromado. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$
32.812,4000

Valor Global da Ata: R\$
43.400,0700

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)